
obecní úřad štěchovice
Štěchovice 64

NabyJ-o právní moci

dne

3B7 76 Štěchovice
TČ:00661B62

Email: obecGstechovice-st.cz, TD DS: xmcau4n

č.j.: 2/2023 vyřizuje: Miroslav Mráz Štěchovice dne 06.11.2023

vpŘs,nlÁ wnr.Ášxe

RozHoDNUTÍ

o zrušeni pozemní komunikace a zaŤazení pozemní komunikace -
účelové komuníkace do kategoríe místní komunikace

obecni úřad Štěchovice (dáIe jen ,,silníční správní úřad"), jako
sílníční správní úřad příslušný podle s 40 odst. 5 písm. b)
zákona č" 1L3/Igg1 Sb", o pozemních komunikacích, Ve znění
pozdě j ších předpísů (dáIe j en ,,ZPR" ) , Ve věcech místních
komunikací, S Výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad
obce s rozšířenou působností, obdrŽel 31. 10. 2023 Žádost obce
Štěchovíce, TČ OO661862, Štěchovice 64, 3B7 16 štěchovice,
zastoupenou starostou obce Míroslavem Mrázem (dále jen Žadatel)
o zrušení kateqorie pozemni komunikace účelová komunikace a

zatazení kategorie pozemni komunikace - místní komunikace, podle
ustanovení s 3 odst. 2 ZPK"

V souladu s ustanovením s 44 odst" 1 zákona č. 500/2004 Sb.n
správní Ťád', ve znění pozdějších předpÍsů (dále jen ,,správní
řád') by}o předmět'né správní Ťizeni zahájeno doručením podáni
Žadatele.

Sílniční správní úřad po přezkoumání Žádosti podle ust. s 3

ZPR

rozhoduje v pochYbnostech

I. o zrušení bývaIé pozemní komunikace - ostatní komunikace na
ěásti pozemku parc. ě. KN 1926/1 v katastrálním území
(k.ú.) štěctrovíce oznaěené v geometrickém plánu ě. 297'

!54/2022 ze drre 27.o3.2o23 (dá]-e jen ,,GP'\) nowým parcelním
ěíslem parc. ě. L926/4 v k.ú. štěctrovice. Na dotěené ěásti

pozemku se již žádr.á komunikace nénae}:.ází"

I]. o zařazení pozemní komunikace - úěelové komunikace oznaěené
v Pasportu místních komunikací ěíslem Úxz na pozemku parc.

ě. KN 1221 v k.ú. štěchovice/ na nově vzniklém pozemku
parc. ě. KN 1219 v k.ú. štěctrovice vzniklého na základě GP

a na vzniklém pozemku parc. ě. KbI t252/2 v k.ú. štěchovice
vzniklého na základě GP. Na dotěených pozemcích se nachází

pozemní komunikace - místní komunikace.



Úěastníci správního řízení:
Podle ust. s 21 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky
Ťizeni v řizení o žádosti žadatel a dalši dotčené osoby, na které
Se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí
vztahovat rozhodnutí správního orgánu, a to:
obec štěchovice, TČ 0O661862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice

rng Petr DoJ-ejš, nar. 4.5.1953, bytem Brdičkova L901 /29,
Stodůlky, 155 00 Praha 5

odůvodnění:

Žadatel podal- dne 31. 10. 2a23 Žádost adresovanou siIničnímu
správnímu úřadu Ve věci zrušeni bývalé pozemni komuníkace
ostatní komunikace, podle ustanovení S 3 odst. 2 ZPK, na pozemku
parc. č" KN L926l4 v k.ú. Štěchovíce vzniklého na základě GP, a
to z důvodu, Že na dotčeném pozemku se Žádná pozemní komunikace
jiŽ nenacházi. Místně přísIušný si1níční správní úřad, kterým je
obecní úřad Štěchovice na místě samém zjistil, Že na pozemku
parC. č. KN I926/4 v k.ú. Štěchovíce Se pozemní komunikace
nenacházi a ve skutečnosti se jedná o pozemek, který je
zemědělsky obhospodařován, tudíž se jedná o pozemek zemědělský
a na základě směnné smlouvy se stal vlastnictvím fyzické osoby
Tng. Petra Dolej še.

Dále žadateI požádal silniční správní úřad Ve věci zaŤazeni
kategorie poZemní komunikace _ účelové komunikace číslo Úx],
podle ustanovení s 3 odst. 2 ZPR, na pozemku parc. č. KN I2I9,
parc. č' KN I22L a parc. č. KN 7252/2 v k.ú. Štěcr'ovice dle GP,
a Lo z důvodu, Že na dotčených pozemcích Se nachází pozemní
komunikace místní komunikace. Místně přislušný siIníční
správní úřad, kterým je obecni úřad Štěchovice zjisti}, Že
pozemky, na kterých je místní komunikace umístěna, jsou na
základě směnné smlouvy ve výIučném vlastnictví obce Štěchovice.
Na pozemcích se nachází zpevněnÝ živičný povrch.

Z výše uvedeného silniční správní úřad rozhodl tak, jak je
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Pouěení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. S 81 a ust. S 83 správního
řádu odvolat Ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. o
odvolání rozhoduje nejb:.iŽe nadřízený správní orgán, kterým je
Kra;ský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy. odvoIání se
podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydaL.

l'hůta pro podání odvolání Se počítá ode dne následujícího po
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. Dle ust. S 23 odst. 1

správniho řádu, nebyl-1i adresát zastiŽen a písemnost nebylo



moŽno doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. s 20
správního řádu, písemnost se uloži. Jest1íŽe si adresát uloŽenépísemnosti písemnost ve lhůtě 1O dnů ode dne, kdy byla k
vyzvednuti přípravena, nevyzvedne, písemnost Se považuje Za
doručenou posledním dnem této lhůty dte ust. s 24 odst. 1
správního řádu.

odvolání musí mít náležitosti uvedené V ust. s 31 odst. 2
správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí
nebo Ťízeni, )eŽ mu předcháze]-o.

odvofání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každ'Ý účastník dostal
jeden stejnopis. Dle ust. S 82 odst. 1 správního řádu odvoláním
Lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednot1ívý výrok nebojeho vedlej ší ustanovení. odvolání j en proti odůvodněni
rozhodnutí je nepřípustné

{,

!

Miroslav l,1ráz

starosta obce

Pří1oha:
Geometrický pIán č. 291-L54/2023 ze dne 2'7.03.2023

i

Rozdě1ovník:
obec Štěchovice, IČ Oo661B62, Štěchovice 64, 3B7
Ing. Petr Dolejš, nar. 4.5.1953, bytem Brdičkova
Stodůlky, 155 00 Praha 5

obecní úřad Štěchovice, TČ OO661B62, Štěchovice
Y-stecnovrce

I6 Štěchovice
].901 /29,

64, 387 16

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

Razítko a podpis orgánu (si]niční správní úřad), který potvrzuje
vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.



]ť: @ i.75 - š="

;=N

NNN
ó@

š NN3 BB
J
)

t

x
R
0
u

0
4tlo
zo
m
o
a{

co
EE
x
I
6
I

2
mšo
É{oaI

{
Ň

6

I
L

B řó ó ts ts
* 5<
F -3 : ! !
- o! ! ! E

$

ŇNN
@64oooNN=ňš:Ň>íů

zo
á.

Ň

{ {!o-:..t-. P-., ...? ., 9... _5
{@@ o J r olonr{ Ó @ Ň

f

ó
3

RO
Eá

I
2

I š
Ú

EN

6
I
ďI

R
3

Sll
ól]

FI

4žigE

! Ť :

é
3

ó

e
n!
{

t:o: ? 9 -. 1 a

N

900

x
0t
N
tr.
0.o

0
Eo

=o
Ál

í'
!t
ct)
O(
o
Fg
oa
atx
c)

o
a.
o
xo.o

@
!
m(-
x
€ o
o
(D

Á}.

3
o
o!

o
(,
qt

;

9

4Sb
ir!
híl

oo'

tč

*

rp

ŇÓF <-ob

dŇo' Ó!r '!
i-ÚLNl!U' d@

q

' i P'É
ňGÁ' oě

' xoo
,$o!Ú!a ' o ^

ÉÚoEŤgťťv!š€tÚ ' < q

d.trÁ.llÁ.íÁé.íd.,1d'€d i 5
13a1a3433tstsatt t ts

p9ěa55r"r11r7 |

řxxŤx-řřřš5xxř l

i?!

-i _i'š
:-1

q Fňaez
€ iJ

aqJ

93

=
.t.

3

E

3

a

c

&

o

4

,!

ď
3

i:š$tr

{ 
=! ú

",+E5lts Éf,

š

ě
N

;.

H

ci Fr

z
EI-
ox
ř
z.

E

B,

B
É'
a
s
í
! n

Ě

a!
n-ý

ts!
vÉ

?.

t.
t.

Ě
?..

*

9

!í

Ť

EL

I 8q

Xz
15ti

'7

Ř
€_
9

B
á

t

é
t

.1


